واژه ایر، با تلفظ قدیمی er، از واژه های ایرانی / آریایی ست که به اصل زاده یا آزاده ترجمه می کنند و امروز تنها در ترکیبات ایران، ایراک (n)، ایرستان^۸ و ایرلند (Eir به نوشته خودشان) باقی مانده است.

در زیر برگ ۱۸ آمده است: هجوم پیروزمندان تازیان در سال ۱۱ یزدگردی برابر با ۲۱ هجری (قمری) و ۶۴۲ میلادی صورت گرفت... و این تاریخ جنگ نهاوند است که تازیان فتح الفتوح می نامند ولی شکست قادسیه، پس از دو سال و نیم رزم آزمایی بنا به منابع اروپایی در ژانویه ۶۳۷ و عبور تازیان از فرات و دجله و اشغال مداین پنج ماه پس از آن بوده است.